BIOGRAFI SYAIKH NAWAWI AL-BANTANI

Beliau adalah Muhammad bin ‘Umar bin Arabi bin ‘Ali atau dikenal di Indonesia

dengan sebutan Kiai Haji Nawawi Putra banten. Dilahirkan pada tahun 1230 di

kampung Tanara, Serang, Tirtayasa, propinsi Banten. Beliau tutup usia pada

umurnya yang ke 84 tahun yaitu pada 24 Syawal 1314 H/1897 M dan

dikebumikan Ma’la berdekatan dengan makam Ibnu Hajar dan Asma’ binti Abu

Bakar yang dekat dengan tempat tinggalnya di Shi’b ‘Ali Makkah. Kehidupan

beliau penuh dengan semangat keilmuan hingga beliau meninggal saat menulis

sebuah karya berupa terjelah kitab Minhaj al-Abidin milik Imam nawawi al-